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§ 17  Motion (M) om att ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt 

offentligt rum – svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en 

motion från Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck, båda Moderaterna, om att ge 

kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum. 

 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck, båda Moderaterna, föreslår i en motion till 

kommunfullmäktige att Stockholm ska be regeringen utreda en lagändring för att ge 

kommunerna verktyg att säkerställa ett tryggt och snyggt offentligt rum. Motionärerna vill 

införa lokala ordningsvakter med befogenhet att bötfälla exempelvis överträdelser av 

trafikföreskrifter och ordningslagen.  

 

Förvaltningen är av den meningen att problem med upplevd trygghet, nedskräpning, fusk 

med handikapptillstånd med mera kan hanteras med tillräckliga resurser till ansvariga 

nämnder. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-01-11. 

Dnr 1.5.1-727/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl 

(MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle föreslå att  kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att bifalla motionen och lade därutöver fram en egen text. I detta 

instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) / Lars Hultkvist (KD) 

 

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

tillstyrka motionen. 

2. Nämnden anför därutöver följande.  

 

Stockholm är en fantastiskt vacker stad. Dessvärre ser vi hur den blivit allt mer skräpig 

samtidigt som antalet anmälda skadegörelsebrott ökat kraftigt det senaste året. Detta är 

inte särskilt förvånande eftersom den rödrönrosa majoriteten kraftigt minskat på anslagen 

till städning samtidigt som man, genom att avskaffa nolltoleransen mot klotter och 
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graffiti, intagit en mjukare hållning gentemot klotter. Det har resulterat i ökad 

nedskräpning och mer klotter vilket bidrar till ökad otrygghet och minskad trivsel. Det 

kan vi naturligtvis inte acceptera och har därför skjutit till 20 mnkr i vår budgetreservation 

för ökade ambitioner vad gäller nedskräpning och klottersanering.  

 

Parallellt med detta är det viktigt att det nedskräpningsförbud som finns också efterlevs. 

Då polisen redan idag har en tung arbetsbelastning är det viktigt att kommuner ges 

möjlighet att stärka polisens arbetsuppgifter i syfte att upprätthålla lag, ordning samt 

trivsel i stadsrummet. Mot bakgrund av detta vill vi att Stockholms stad ska hemställa hos 

regeringen om att tillsätta en utredning av vilka förändringar i lagstiftningen som behöver 

göras för att ge kommunerna nödvändiga befogenheter att göra detta.  

 

Vi tror att kommunerna även kan avlasta polisen i andra delar än bara efterlevnaden av 

nedskräpningsförbudet, t ex när det gäller efterlevnaden av dubbdäcksförbudet, fusk med 

handikappstillstånd samt för att förebygga och stävja klotter. Det är viktigt att upprätthålla 

ordningen i det offentliga rummet samtidigt vet vi att polisen, med viss rätt, har svårt att 

prioritera sina resurser till att kontrollera giltiga handikapparkeringstillstånd eller 

efterlevnaden av dubbdäcksförbudet. Förra året kontrollerades bilisterna på Hornsgatan 

vid något enstaka tillfälle och kontrollen visade att många trotsar förbudet eftersom de vet 

att risken för att åka dit är minimal. Samma sak gäller för de falska 

handikapparkeringstillstånden där så många som 70 procent av alla tillstånd som florerar i 

Stockholm är falska. Att hänvisa till att man ska komma åt fusket genom att införa 

avgifter även för handikapparkeringar är bara provocerande och visar på en oförmåga att 

förstå stockholmarnas behov.  

 

Mot bakgrund av detta, samt mot bakgrund av att vi vill att polisen prioriterar sina 

kärnuppgifter så föreslår vi att motionen tillstyrks. 

 

 

  


